陵政办发〔2025〕11号

陵川县人民政府办公室
关于印发陵川县项目建设激励措施（试行）的

通    知

各乡镇人民政府，示范区管委会，县直有关单位：

《陵川县项目建设激励措施（试行）》已经县人民政府同意，

现印发给你们，请认真贯彻落实。

陵川县人民政府办公室

                                2025年 4月 11日

（此件公开发布）

陵川县人民政府办公室文件

— 1 —

陵川县项目建设激励措施（试行）

一、激励内容

奖项共设置6大类，具体情况如下：

（一）固投奖

1.激励对象及内容：示范区及11个乡镇。以2025年全县固

定资产投资预期目标为基准，综合考虑各乡镇全年固投测算目

标及项目总量，按照每月固定资产投资、民间投资、工业投资

完成情况进行奖励。

2.奖励设置：在完成月度测算目标的基础上，固投每完成

5000万元，奖励1.5万元，不达5000万元，按比例奖励；民间投

资、工业投资每完成5000万元，奖励5000元，不达5000万元，按

比例奖励。

（二）开工入统奖

1.激励对象及内容：示范区及11个乡镇。开工项目以《2025

年固定资产投资项目建议计划》中的114个新建项目为基准，根

据示范区及乡镇属地原则确定，按照项目开工个数及投资占比进

行奖励（权重占比为4：6）。总体要求一季度开工50%以上，上

半年开工90%以上，9月底前开工100%。

（开工标准：项目开工指建设项目永久性工程的开工，一般

是指永久性工程正式破土开槽开始施工，作为建筑物组成部分的

正式打桩也视为开工。水利、交通、铁路等需要进行大量土、石

— 2 —

方工程的项目，开工以开始进行土、石方工程为准；技改类、入

驻已建成的标准厂房等项目，生产设备到现场视为开工）

入统项目以《2025年固定资产投资项目建议计划》中的未入

统项目为基准（包括但不仅限于以上项目），根据乡镇属地原则

确定，按照入统项目总投资及个数占比进行奖励（权重占比为

5:5）。总体要求续建项目，于3月底前全部入统。新建项目，开

工后3个月内完成入统。

2.奖励设置：每月奖励前2名，开工项目每名奖励3000元；

入统项目每名奖励5000元。

（三）有效投资奖

1.激励对象及内容：示范区、11个乡镇、县直相关单位。以

统计在库项目为基准，按月动态调整，按照总投资分类，根据当

月入统投资额进行奖励。

2.奖励设置：按照项目入统总投资分四档，每档奖励前3名：

500万元-2000万元（含2000万元），每名奖励1000元；2000万元

-5000万元（含5000万元），每名奖励2000元；5000万元-1亿元

（含1亿元），每名奖励3000元；1亿元以上，每名奖励5000元。

（四）省市重点工程奖

1.激励对象及内容：承担省市重点工程的建设单位。在建工

程：项目年内开工入统，上报有效投资；前期工程：年底具备开

工条件。

2.奖励设置：在建工程：每完成1000万元，奖励1000元；前

— 3 —

期工程：年底具备开工条件，一次性奖励1万元。

（五）要素保障奖

1.激励对象及内容：自然资源局、行政审批局、林业局、示

范区审批局。2025年新建项目实现一季度开工50%以上，上半年

开工90%以上，三季度开工100%的目标。

2.奖励设置：完成目标，每个要素保障部门一次性奖励10

万元。每阶段凡一个项目要素保障及前期手续未办结的，扣5000元。

（六）主要经济指标奖

1.激励对象及内容：7个主要经济指标责任单位及统计局。

以年初县委经济工作会、《政府工作报告》指标预期为目标，对

全年指标完成情况进行奖励。

2.奖励设置：主要经济指标责任单位完成全年预期目标任务

的，奖励50000元；较目标任务低一个百分点扣5000元。7个主要

经济指标全部完成目标任务，奖励统计局50000元，每有一项指

标未完成，扣5000元。

二、组织实施

（一）强化组织领导。成立由常务副县长任组长，县发改局、

财政局、统计局等任成员的领导小组，领导小组办公室设在县发

改局，领导小组办公室负责统筹推动各项工作落实。

（二）强化数据审核。由领导小组办公室牵头，组织领导小

组成员单位进行集中审核，确保数据真实有效。

（三）强化结果运用。数据上报后，由县发改局、统计局测

— 4 —

算得分情况并提出激励乡镇及单位建议名单，报县政府审定，按

季度（年）兑现奖励资金；获得的市级奖励，经领导小组综合分

析研究后，予以发放，形成表彰先进、激励后进的浓厚氛围，确

保我县项目建设工作走在全市前列。

附件：陵川县项目建设激励措施评分细则（试行）

— 5 —

附
件

陵
川
县
项
目
建
设
激
励
措
施
评
分
细
则
（
试
行
）

序
号

指
标
类
别

指
标

评
分
细
则

采
数
时
间

评
价
主
体

1

固
投
奖

固
定
资
产
投
资

民
间
投
资

工
业
投
资

该
项
得
分

=（
各
乡
镇
当
月
上
报
投
资

+各
乡
镇
市
里
反
馈
投
资
）
×

0.
5÷
当
月
测
算
目
标
×

1
00

（
在
完
成
月
度
测
算
目
标
的
基
础
上
，
固
投
每
完
成

5
00

0
万
元
，
奖
励

1.
5
万
元
；
民
间
投
资
、
工
业
投

资
每
完
成

5
00

0
万
元
，
奖
励

50
0
0
元
；
不
达

10
0
0
万
元
，
按
比
例
奖
励
）

月
度

县
统
计
局

项
目
开
工

该
项
得
分

=当
月
乡
镇
新
开
工
项
目
个
数
÷
当
月
全
县
新
开
工
项
目
个
数
×

4
0

+
当
月
乡
镇
新
开
工
项
目
总
投
资
÷
当
月
全
县
新
开
工
项
目
总
投
资
×

60

（
每
月
前

2
名
，
各
奖
励

3
00
0
元
）

2

开
工

入
统
奖

项
目
入
统

该
项
得
分

=当
月
乡
镇
入
统
项
目
数
÷
当
月
全
县
入
统
项
目
数
×

5
0

+
当
月
乡
镇
入
统
项
目
总
投
资
÷
当
月
全
县
入
统
项
目
总
投
资
×

5
0

（
每
月
前

2
名
，
各
奖
励

5
00
0
元
）

月
度

县
发
改
局

县
统
计
局

3

有
效

投
资
奖

入
统
投
资

按
照
项
目
入
统
总
投
资
分
四
档
：

5
00
万
元

-2
0
00
万
元
（
含

20
0
0
万
元
）
，

2
0
0
0
万
元

-
50

00
万
元
（
含

5
00

0
万
元
）
，

5
0
00
万
元

-
1
亿
元
（
含

1
亿
元
）
，

1
亿
元
以
上
；
每
档
按
照
当
月
项
目
入
统
投
资
额
进
行
奖
励

（
每
月
每
档
前

3
名
，
分
别
奖
励

1
00

0
元
、

2
00

0
元
、

3
0
00
元
、

5
0
00
元
）

月
度

县
统
计
局

在
建
工
程

项
目
年
内
开
工
入
统
，
上
报
有
效
投
资

（
每
完
成

1
00

0
万
元
，
奖
励

10
0
0
元
）

4

省
市
重
点

工
程
奖

前
期
工
程

年
底
具
备
开
工
条
件

（
一
次
性
奖
励

10
0
00
元
）

年
度

县
发
改
局

5

要
素

保
障
奖

开
工
率

完
成

20
25
年
新
建
项
目
实
现
一
季
度
开
工

50
%以
上
，
上
半
年
开
工

90
%以
上
，
三
季
度
开
工

10
0%
的
目
标

（
要
素
保
障
部
门
一
次
性
奖
励

1
0
万
元
；
每
阶
段
凡
一
个
项
目
要
素
保
障
及
前
期
手
续
未
办
结
的
，
扣

5
0
0
0
元
）

季
度

县
发
改
局

6

加
减
分
项

被
市
级
表
彰
或
通
报
的
项
目
，
对
照
市
级
加
（
减
）
分
项
，
奖
励
示
范
区
、
乡
镇
和
县
直
相
关
单
位

（
获
得
市
级
加
分
一
次
奖

2
00
0
元
，
减
分
一
次
扣

2
0
00
元
）

月
度

县
发
改
局

— 6 —

— 7 —

 — 8 —

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，

县检察院，新闻单位。

陵川县人民政府办公室                   2025年 4月 11日印发

— 8 —

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：391.95，相对垂直位置：41.50，胶带宽：152.17，胶带高71.01（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         CurrentPage

       CurrentAVDoc

     391.9507 41.4984 152.1691 71.0123

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     6
     8
     6
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：16.60，相对垂直位置：32.28，胶带宽：149.40，胶带高52.57（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         CurrentPage

       CurrentAVDoc

     16.6003 32.276 149.4024 52.5675

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     7
     8
     7
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base